



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016 № 261-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Развитие транспортной системы Хабаровского края", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 05 мая 2012 г. № 146-пр

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с Законом Хабаровского края от 09 декабря 2015 г. № 146 "О краевом бюджете на 2016 год" в части дополнения мероприятием по докапитализации уставного капитала акционерного общества "Хабаровскводтранс" для оплаты лизинговых платежей и получения банковской гарантии на совершение сделки по выкупу судна А45-2 Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие транспортной системы Хабаровского края", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 05 мая 2012 г. № 146-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) позицию "Соисполнители, участники Программы" изложить в следующей редакции:

"Соисполнители, участники Программы - министерство строительства края;  
министерство экономического развития края;  
министерство образования и науки края;  
министерство здравоохранения края;  
министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края;  
комитет Правительства края по гражданской защите;  
комитет по печати и массовым коммуникациям Правительства края;  
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Хабаровскому краю (по согласованию);  
администрации муниципальных образований края (по согласованию);  
краевое государственное унитарное предприятие "Хабаровские авиалинии" (далее – КГУП "Хабаровские авиалинии");

акционерное общество "Хабаровскводтранс" (далее также – АО "Хабаровскводтранс") (по согласованию);  
 открытое акционерное общество "Российские железные дороги" (далее – ОАО "РЖД") (по согласованию);  
 предприятия воздушного транспорта (по согласованию);  
 предприятия внутреннего водного транспорта (по согласованию);  
 предприятия пассажирского автомобильного транспорта (по согласованию)";

б) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств":

- в абзаце первом цифры "132 551,62" заменить цифрами "132 629,14";
- в абзаце пятом цифры "6 326,14" заменить цифрами "6 403,66";
- в абзаце двадцать четвертом цифры "50 353,66" заменить цифрами "50 431,18";
- в абзаце двадцать восьмом цифры "4 188,07" заменить цифрами "4 265,59";

2) абзац первый пункта 4 раздела VI дополнить предложением следующего содержания: "В рамках реализации мероприятия планируется передача быстроходного пассажирского судна проекта А45-2 АО "Хабаровскводтранс" в целях его дальнейшей эксплуатации на речных маршрутах, субсидируемых из краевого бюджета.";

3) в разделе VIII:

- а) в абзаце первом цифры "132 551,62" заменить цифрами "132 629,14";
- б) в абзаце пятом цифры "6 326,14" заменить цифрами "6 403,66";
- в) в абзаце двадцать четвертом цифры "50 353,66" заменить цифрами "50 431,18";
- г) в абзаце двадцать восьмом цифры "4 188,07" заменить цифрами "4 265,59";

4) в пункте 4.1 раздела 4 приложения № 2:

а) в графе 3 подпункта 4.1.1 аббревиатуру "ОАО" заменить аббревиатурой "АО";

б) дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
"4.1.3.	Внесение взноса в уставный капитал акционерного общества "Хабаровскводтранс" в целях оплаты лизинговых платежей и получения банковской гарантии при совершении сделки по выкупу судна А45-2	министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края	2016	увеличение уставного капитала АО "Хабаровскводтранс" для оплаты лизинговых платежей и получения банковской гарантии при совершении сделки по выкупу судна А45-2	банкротство АО "Хабаровскводтранс", расторжение договора финансовой аренды (лизинга), изъятие предмета лизинга – судна А45-2";

5) в приложении № 4:

а) в позиции "Всего":

- в графе 7 цифры "4 188,07" заменить цифрами "4 265,59";

- дополнить подпозицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		"мини- стерство инвести- ционной и земельно- имуще- ственной политики края	-	-	-	77,52	-	-	-	-	-	-";

б) в пункте 4.1 раздела 4:

- в графе 3 слова "министерство промышленности и транспорта края" заменить словами "всего";

- в графе 7 знак "-" заменить цифрами "77,52";

- дополнить подпунктом 4.1.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"4.1.2.	Внесение вклада в уставный капитал акционерного общества "Хабаровскводтранс" в целях оплаты лизинговых платежей и получения банковской гарантии при совершении сделки по выкупу судна А45-2	мини- стерство инвести- ционной и земельно- имуще- ственной политики края	-	-	-	77,52	-	-	-	-	-	-";

б) в приложении № 5:

а) в графе 7 позиции "Всего" цифры "6 326,14" заменить цифрами "6 403,66";

б) в графе 7 позиции "Краевой бюджет" цифры "4 188,07" заменить цифрами "4 265,59";

в) в пункте 4.1 раздела 4:

- в графе 7 позиции "всего" цифры "45,57" заменить цифрами "123,09";

- в графе 7 позиции "краевой бюджет" знак "-" заменить цифрами "77,52";

г) дополнить подпунктом 4.1.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"4.1.2.	Внесение вклада в уставный капитал акционерного общества "Хабаровскводтранс" в целях оплаты лизинговых платежей и получе-	всего	-	-	-	77,52	-	-	-	-	-	-
		краевой бюджет	-	-	-	77,52	-	-	-	-	-	-";

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

ния банковской гарантии при совершении сделки по выкупу судна А45-2

7) в абзаце третьем пункта 3 приложения № 7 аббревиатуру "ОАО" заменить аббревиатурой "АО".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



В.И. Шпорт